you would marvel, I promise your grace they never cease ; wherefore in staying hitherto, as we have done, it is marvel, as God knoweth, whom I pray to preserve your grace in health and prosperity *ad multos annos*. I beseech your grace most humbly to commend me to the king's highness, and likewise I beseech your grace to pardon my ill writing. At Rome, the 9th day of July.

Your daily beadman and servant,

W. BENET.

XXX.—*A Letter of the Pope's to the Cardinal concerning the Avocation. An Original.*

[Cotton. Libr. Vitel. B. 11.]

19 Julii, 1529.

DILECTE Fili noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. Difficile est nobis Explicare literis, qua nostra molestia seu potius dolore fuerimus coacti, ad Avocationem Cause istic commissæ concedendam ; nam etsi res ita fuit justa ut tanto tempore differri non debuerit, tamen nos qui isti Serenissimo Regi pro ejus singularibus erga nos et Apostolicam sedem meritis placere in omnibus cupimus, sicut consuevimus, segre nunc adducti sumus, ut quamquam justitia cogente, quicquid contra ejus voluntatem concederemus. Nec vero minus, Fili, doluimus tua causa, cui rem hanc tantæ curæ esse perspeximus quantum tua erga dictum Regem fides et amor postulat ; sed tamen quod datur justitiæ minus esse molestum debet, cum præsertim id fuerit tam dilatatum a nobis, omniaque ; antea pertentata ne ad hoc descenderemus. Itaque ; optamus in hoc adhiberi a te illam tuam singularem prudentiam et æquitatem, persuadereque ; te tibi id quod est, nos qui semper vobis placere quantum nobis licuit studuimus, id quod vestro maximo merito fecimus, et semper facturi sumus, nunc non nisi invitos et justitia coactos quod fecimus fecisse : Teque omni studio et amore hortamur, ut dictum regem in solita erga nos benevolentia retinere velis, eique ; persuadere, nihil ex hoc apud nos de benevolentia erga se veteri imminutum unquam fore, quod recipimus a Circumspectione tua longe gratissimum. Quemadmodum plenus dilectus Filius noster Cardinalis Campegius hæc circumspectioni tue explicabit. Dat. Romæ apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die 19 Julii 1529. Pont. nostri anno sexto.

Blosius.

XXXI.—Act 26. Anno Regni 21 Henr. 8.

An Act for the releasing unto the King his Highness of such Sums of Money as was to be required of him, by any his Subjects, for any Manner of Loan, by his Letters Missives, or other ways or manner whatsoever.

Item quædam alia billa formam cujusdam actus in se continens, exhibitæ est præfato Domino Regi in Parlamento prædicto, cujus quidem billæ tenor sequitur in hæc verba. The king's humble, faithful, and loving subjects, the lords spiritual and temporal, and commons in this present parliament assembled, considering and calling to their remembrances the inestimable costs, charges, and expences which the king's highness necessarily hath been compelled to support and sustain since his assumption to his crown, estate, and dignity royal ; as well first for the extinction of a right dangerous and damnable schism sprung and risen in the church ; which, by the providence of the Almighty God, and the high prudence and provision and assistance of the king's highness was, to the great honour, laud, and glory of his majesty, repressed ; the enemies then being of the church reformed, returned,